Atque ita quidem memorant Persæ. Ægyptii autem Cambysem suum vendicant, asserentes ex hac Aprixæ filia illum esse genitum. Cyrum enim fuisse qui ad Amasin miserit super filia, non Cambysem. Quod quum dicunt, non recte dicunt: etsi eos hoc non latet. nam si qui alii; profecto & Ægyptii recte norunt mores Persarum: 1 apud quos illud in primis nefas est, illegitimum obtinere regnum, si adsit legitimus. Præterea Cassandanes filius erat Cambyfes, Pharnaspe viro Achæmenida genitæ, non mulieris Ægyptiæ. Sed Ægyptii rem gestam transferunt, fingentes sibi cum Cyri familia intercedere cognationem. & hæc quidem ita se habent. Ceterum ille sermo mihi non probatur, quod dicitur mulierem quandam Persidem ad vxores Cyri introgressam, quum liberos Cassandanes assistentes forma ac statura egregia conspiceretur, supra modum admirandam magnis tulisse illam laudibus: eique Cassandane (quæ Cyri esset vxor) ita dixisse, Me, quæ talium filiorum sum mater, Cyrus contemptui habet, præponens quandam ex Ægypto ancillam. Videlicet infensam Niteti ista dixisse: & ei maximum natu filiorum Cambysem subiecisse, Ego vero tibi mater, quum in virilem ætatem adoleuero, summa Ægypti reddam ima, & ima, summa. idque dixisse circiter decem natum annos, admirantibus mulieribus. Et quum in virilem adoleuisset ætatem, & regnum obtinuisset, huius rei memorem Ægypto bellum intulisse. Accessit huc & aliud quiddam, ad hanc sumendam expeditionem. Erat quidam auxiliatorum Amasis, nomine Phanes, genere Halicarnasseus, vir consilio præstans, & in re bellica strenuus. hic Phanes nescio quid Amasi succensens, nauigio profugit ex Ægypto, volens in colloquutionem venire Cambyfis. Eum Amasis (quod inter auxiliares non parui momenti esset, quodque de rebus Ægypti non nihil compertissimum haberet) insequi statuit, adhibita diligentia assequendi. Itaque ad hominem insequendum mittit cum triremi eunuchorum fidissimum, qui Phanes assequutus in Lycia cepit, sed non rediit in Ægyptum, 3 ab illo prudentia superatus. Nam Phanes inebriatis custodibus abiit in Persas, Cambysemque molientem aduersus Ægyptum expeditionem,

1 Primum quidem per legem non licere ut illegitimus regnum obtineat, quum legitimus adest: deinde Cassand. filium fuisse Cambysem, Phar. 2 Rem ita narrant ut inuertant. 3 Phanes enim cum astutia circumuenit, Nam inebriat, custod. & quo

& quo pacto
 mitteret amb
 alias Amasis
 ad transmitt
 dens, ad reg
 tum ut sibi
 Hæc enim
 Ægyptum
 montes Cad
 syriorum qu
 ab vrbe Cad
 opinio) qu
 dum mare v
 rabice ditio
 rursus Syria
 dis, iuxta c
 ad mare. A
 pho fertur
 gyptus est.
 quod est in
 tem Catiun
 exiguus tra
 trium diecu
 rum quod
 prum nauig
 institui. E
 ex Phenic
 quotannis
 tamen ibi
 (ut sic dic
 ci vacu
 quis) hæc
 que ego de
 ciarum nec
 vrbe collig
 phin porta
 lii aqua im
 rix loca. +
 Ægypto su
 portantur.
 dixi aqua c
 qui hoc in
 time Ægy
 quum in ex
 byses, aud
 filio, mit
 tutum iter
 ceptaque i
 tem fidem
 maxime, q
 Quoties fa
 dam medi
 lapide ferit
 tos eorum c
 sumpto flo